Serán las convocatorias que se dicten en su ejecución las que definan y concreten los créditos 
presupuestarios con cargo a los cuales se ejecutarán.  

La previsión de gasto en este ejercicio, con ocasión de la convocatoria que se dicten en ejecución de las 
presentes bases, ascenderá a CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL EUROS (156.000 €), con cargo a la 
aplicación presupuestaria 85.01.322J.781.032 del presupuesto de gastos de la Administración del 
Principado de Asturias. Para la misma se procederá a la oportuna apertura del código de proyecto 
correspondiente y su dotación con el importe señalado.